



## انتفاضه سوم تنها گزینه حل مشکل فلسطین است

درگذشت «ابوعلي محمد بن مظفر»؛ مشهور به حاتمي در سال 388 هجري قمری...

درگذشت &#171؛ ابوعلي محمد بن مظفر»؛ مشهور به حاتمي در سال 388 هجري قمری &#171؛ ابوعلي محمد بن مظفر»؛ مشهور به حاتمي و بغدادی کاتب لغوي و از علمای مشهور قرن چهارم هجري در سال 388 هجري قمری درگذشت. او علوم ادبی و و لغت شناسی را نزد ابن ذرید، و ابو عمر فراگرفت و چنان در این امر مهارت یافت که تدریس این درس را در بغداد عهده دار شد. محضر وی بسیار پر محتوی بود و چون کلاس های درس او از نظمی قابل توجه برخوردار بود بسیاری از عالمان بزرگ همچون قاضی تنویخی در حوضه درس وی شرکت می جستند. از تالیفات حاتمی می توان به کتاب حلیة المحاضرہ در دو جلد و رساله حاتمیه در عیوب و نواقص سروده ها و اشعار شاعران معاصرش اشاره کرد .

### روز دندانپزشکی

به منظور گسترش خدمات درمانی و بهداشتی در مناطق محروم کشور و روستاها در 23 فروردین 1360 مجلس شورای اسلامی قانون تربیت بهداشت کاران دهان و دندان را تصویب کرد، و وزارت بهداشت و درمان آموزش پزشکی را مؤظف نمود که از میان دیپلمه های هر شهرستان داوطلبانی را آموزش داده، و آنان را در مناطق محروم به کار گمارند تا این معضل نیز تا حد ممکن برطرف گردد. هیأت وزیران نیز در جلسه خود به تاریخ 4 دی 1362، پیشنهاد جامعه اسلامی پزشکان را مبنی بر نامگذاری 23 فروردین به عنوان روز دندانپزشکی به تصویب رسانید و از آن تاریخ این روز به عنوان روز دندانپزشکی نامگذاری شد.

اعتصاب دانشجویان دانشگاه تبریز برای اعلام همبستگی با دانشجویان دانشگاه تهران در سال 1357 هجري شمسی دانشجویان دانشگاه تبریز در سال 1357 هجري شمسی برای اعلام همبستگی با دانشجویان دانشگاه تهران اعتصاب و تظاهرات وسیعی بر ضد ظلم و فساد دستگاه حکومتی پهلوی بر پا کردند. این تظاهرات که در زنده نگهداشتن شور انقلاب در جامعه ایران تأثیری شگرف داشت با خشونت بر خورد و برخورد شدید ماموران نظامی امنیتی رژیم شاه روبرو شد که بر اثر آن عده ای از دانشجویان دانشگاه تبریز زخمی و عده ای هم به درجه رفیع شهادت نایل آمدند.

### درگذشت دکتر محسن صبا در سال 1371 هجري شمسی

دکتر محسن صبا در سال 1371 هجري شمسی درگذشت، اودر تهران متولد شدو تحصیلات خود را ابتدا در دارالفنون تهران به پایان رساند سپس برای تکمیل تحصیلات عازم فرانسه شد و پس از اخذ درجه دکتری در رشته حقوق به ایران بازگشت. دکتر صبا از بدو مراجعت به ایران به تدریس مشغول شد او موسس گروه ملی کتابشناسی ایران و همچنین کمیته بایگانی ولبسته به یونسکو است، از مهمترین آثار وی به کتابشناسی، گلهای حافظ، ترجمه سفر نامه ها ی مختلف، اصول فن کتابداری و تنظیم کتابخانه ها و اصول آمار و کلیات آمار اقتصادی را می توان اشاره کرد.

### تأسیس نهضت فقه جعفری در پاکستان در سال 1979 میلادی

بزرگان شیعه پاکستان در نشستی که در 24 فروردین 1358 ش مصادف با 12 آوریل 1979 در شهر بهکر (در استان پنجاب) تشکیل دادند و دو روز به طول انجامید مسئله حزب و رهبر را در اجتماعی بزرگ از شیعیان مطرح نمودند. شور و هیجان حاکم بر این جمعیت دوران انقلاب اسلامی ایران را تداعی می کرد و پس از بحث و گفتگو سازمانی بنام &#171؛ نهضت اجرای فقه جعفری « بنیان نهاده شد که علامه مفتی جعفر حسین به عنوان نخستین رهبران برگزیده شد.

### آغاز چهارمین سفر &#171؛ کریستف کلمب» به امریکا در سال 1502 میلادی

چهارمین سفر &#171؛ کریستف کلمب» در سال 1502 میلادی به امریکا آغاز شد و این آخرین سفر دریا نورد ایتالیایی بود که از جانب دربار اسپانیا مامور دریانوردی و اکتشاف سرزمینهای جدید شده بود، نتیجه این سفر کشف سرزمین &#171؛ هندوراس و کاستاریکا « در امریکا مرکز گراسیس وبرخی نواحی دیگر امریکای مرکزی تا خلیج دارین بود. کلمب پس از بازگشت از آخرین سفر دریایی خود مورد بی توجهی دربار قرار گرفت و سر انجام در فقر درگذشت.

### آغاز حملات ارتش آزادیبخش مراکش بر ضد اشغالگران فرانسوی در سال 1925 میلادی

حملات گسترده ارتش آزادیبخش مراکش به فرماندهی عبدالکریم ریف بر ضد اشغالگران فرانسوی در سال 1925 میلادی آغاز شد. ساکنان منطقه ریف پیش از دیگر منطقه های شمال افریقا بر ضد اشغالگران اروپایی قیام کردند و موفق به تاسیس جمهوری ریف کردند. این قیام موجب تحریک دیگر قبایل مراکش برای کسب استقلال و آزادی شد. از این رو فرانسویان در اوایل سال 1924 میلادی با قوای خود به خاک ریف حمله کردند. آنها علاوه بر بهره گیری از قوای کمکی اسپانیا مارشال پتن را نیز با 200000 سرباز فرانسوی وارد کار زار کردند و به قتل عام هزاران تن از مردم مراکش پرداختند.

برقراری حکومت جمهوری در اسپانیا در سال 1932 میلادی  
در پی استعفای آلفونس سیزدهم شاه اسپانیا، حکومت جمهوری در اسپانیا در سال 1932 میلادی برقرار شد. اما چندی بعد از استقرار  
نظام جمهوری سلطنت طلبان فاشیست بر ضد حکومت قیام کردند و در نتیجه جنگ داخلی در این کشور به وقوع پیوست که به مدت  
دو سال ونیم ادامه یافت در پایان جنگ با یروزی سلطنت طلبان خاتمه یافت. و ژنرال فرانکو قدرت را در اسپانیا بدست گرفت و بیش  
از 38 سال به شیوه استبدادی حکومت کرد. در این مدت مبارزات باسک شدت یافت ولی حتی با مرگ فرانکو در سال 1975 نیز برای  
مردم اسپانیا حاصل نشد زیرا فرزند خوانده او خوان کارلوس به قدرت رسید و همچون اومستبدانه حکمرانی کرد.

تولد &#171; یوری گارین» اولین انسان فضا پیما در سال 1934 میلادی  
&#171; یوری گارین» اولین انسان فضا پیما در سال 1934 میلادی در شوروی متولد شد. او در 27 سالگی در زمین را بمدت 108  
دقیقه پیمود سرانجام در حالیکه در اوج شهرت بود در حادثه سقوط یک جت جنگنده کشته شد گفتنی است که روز 12 آوریل روزکیهان  
نوردی نیز نامگذاری شده است